
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO NIGRA 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

PROTOCOLLO GENERALE N. 38 
NUMERO SETTORE 36 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA DASEIN SRL - NOMINA 
COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici del mese di marzo nel Palazzo Comunale, il 
Responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA , adotta la seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA DASEIN SRL - NOMINA 
COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che con il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, viene ripresa (Parte I, Titolo VI, Capo III - Controlli interni - Art. 147) la tipologia dei controlli interni 
introdotta dal D.lgs. 286/99 e recentemente modificata dal D.lgs 174/2012 convertito in L. 213/2012 e 
seguenti; 
Visto che gli enti locali – si afferma nel Testo Unico - nell'ambito della loro autonomia normativa ed 
organizzativa, individuano strumenti e metodologie adeguati a: 
a) verificare, attraverso il controllo di gestione, l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione 
amministrativa, al fine di ottimizzare, anche mediante tempestivi interventi correttivi, il rapporto tra obiettivi e 
azioni realizzate, nonché tra risorse impiegate e risultati;  
b) valutare l’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, dei programmi e degli altri 
strumenti di determinazione dell’indirizzo politico, in termini di congruenza tra i risultati conseguiti e gli 
obiettivi predefiniti;  
c) garantire il costante controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei 
residui e della gestione di cassa, anche ai fini della realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica determinati 
dal patto di stabilità interno, mediante l’attività di coordinamento e di vigilanza da parte del responsabile del 
servizio finanziario, nonché l’attività di controllo da parte dei responsabili dei servizi;  
Visto che il comma 4 dell’art. 147 del Testo Unico ribadisce che i controlli interni sono ordinati secondo il 
principio della distinzione tra funzioni di indirizzo e compiti di gestione; 
Rammentato che all’ interno dello stesso comma, si chiarisce che l'organizzazione dei controlli interni è 
effettuata dagli enti locali anche in deroga agli altri principi di cui all'articolo 1, comma 2 del decreto 
legislativo 30 luglio 1999, n. 286; 
Considerato che per l'effettuazione dei controlli più enti locali “possono istituire” uffici unici, mediante 
convenzione che ne regoli le modalità di costituzione e di funzionamento; 
Considerato che l’entrata in vigore del decreto Legislativo 150/2009 di attuazione della Legge 4 marzo 2009 
n.15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, rende indispensabile agli Enti Locali rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno e i 
modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, assegnando al 
Nucleo di Valutazione nuovi compiti e responsabilità, così come contemplate dall’art. 14 del citato Decreto; 
 
Richiamata la precedente deliberazione di G.C. n. 6 del 13.02.2017 relativa all’ approvazione del protocollo 
d’intesa – nucleo di valutazione – con la quale veniva affidato incarico alla ditta Dasein; 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 17 del 06/08/2025, con la quale si approvava la nuova convenzione di 
segreteria comunale tra i Comuni di Baldissero Canavese, Castelnuovo Nigra, Torre e Vidracco a decorrere dal 
06.08.2025; 
 
Visto il preventivo di spesa  n.ro 1420/2024 trasmesso in data 16/12/2024 al costo complessivo di €. 1.000,00 
annuali  oltre Iva al  22%; 

Considerato che l’AVCP ha rilasciato il seguente codice CIG: B60D919AF7; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, giusto il combinato disposto degli art. 107 e 109 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestate la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’ar. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Verificata la disponibilità nel bilancio di previsione 2025/2027; 

 
DETERMINA 

 
Di assumere adeguato impegno di spesa in favore della ditta DASEIN srl, come da preventivo 
suindicato per tutti gli interventi e le azioni necessarie alla costituzione dell’Organismo Associato di 
Valutazione e per la durata di anni uno con decorrenza dal 01.01.2025 al 31.12.2027; 
 
Di dare atto che l’importo complessivo di €. 1.220,00 annuali trova copertura alla Missione 1 
Programma 2 (ex cap. 1035) imputando la somma alla M.1 P. 3 (ex cap. 1035) del bilancio di previsione 
2025/2027; 
 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa previo riscontro di regolarità del servizio. 
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 
147-bis D.Lgs.267/00 e s.m.i.); 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

Castelnuovo Nigra, lì 14/03/2025 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto divine esecutivo: 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.) / 
apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data _____________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Maura rag. Pezzetti 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibile al pubblico dal sito istituzionale 
www.comune.castelnuovonigra.to.it (art. 32 L.69/2009) per rimanervi per 15 gg. consecutivi decorrenti dal 
13/01/2026 , al n.  del registro pubblicazioni. 

Castelnuovo Nigra, 13/01/2026 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to Maura rag. Pezzetti 
 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castelnuovo Nigra, lì   13/01/2026 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  rag Maura Pezzetti 
 

Visto: Il Sindaco 
(CARETTO Enrica Domenica) 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei soggetti interessati.

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B60D919AF7 2025 477 01031 140 3500 1 1.220,00 


